- dasar hukum Peraturan Daerah ini adalah UU No. 17 Tahun 2003; UU No. 25 

Tahun 2004; UU No. 26 Tahun 2004; UU No. 23 Tahun 2014; UU No. 1 Tahun 

2022; UU No. 59 Tahun 2024 

- Pendapatan  asli  daerah  sebagaimana  dimaksud  dalam Pasal  3 huruf a 

direncanakan sebesar Rp88.927.461.896 (delapan  puluh  delapan  miliar  

sembilan  ratus  dua  puluh tujuh juta empat ratus enam puluh satu ribu 

delapan ratus sembilan puluh enam rupiah), yang terdiri atas: pajak daerah, 

retribusi daerah, hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di pisahkan. 

Anggaran belanja daerah Tahun Anggaran 2026 direncanakan sebesar 

Rp679.756.452.817 (enam ratus tujuh puluh sembilan miliar tujuh ratus lima